
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

V  N IEDZIELA ZWYKŁA /B/ 
Wokół Jezusa gromadziły się rzesze ludzi. Spragnieni byli słowa, jakie im Jezus gło-

sił. Przychodzili także, by szukać uzdrowienia duszy i ciała. Jak mówi Ewangelista: 
„Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił”. 
Możemy sobie wyobrazić, jak bardzo był zajęty. Ale nie dał się pochłonąć do końca 
szaleńczej aktywności. „Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się 
na miejsce pustynne i tam się modlił”. Wiedział, jak wielu jest jeszcze nieuzdrowio-
nych, że tylu przychodzi do Niego ze swoimi bolączkami, tylu przecież cierpi po dziś 
dzień, na całym świecie – a jednak usuwał się w cień, aby trwać na modlitwie. Nawet 
Jezus potrzebował czasu dla siebie, odpoczynku, modlitwy. Potrzebował przede 
wszystkim kontaktu ze swoim Ojcem i to był sekret Jego ogromnej mocy i skuteczności 
działania. 

My także potrzebujemy kontaktu z Bogiem, aby naładować się Bożą energią, która 
pomaga sensowniej żyć. Dzisiejszy człowiek gubi się w życiu. A to dlatego, że zagubił 
nieraz zdolność kontaktu z Bogiem, zastępując go różnego rodzaju „liturgiami”, 
choćby przed telewizorem, na stadionie czy w galerii handlowej. Wydaje się, że współ-
czesnemu człowiekowi najbardziej potrzeba rozmyślania nad samym sobą, nad warto-
ścią i celem swojego życia. 

Godne podziwu są często nasze poświecenia dla innych. Ale potrzebujemy też troski 
o samych siebie, chwili odpoczynku, spokoju. Potrzebujemy czasu, aby wznieść myśl 
do Boga, aby w jego świetle wszystko poustawiać w swoim życiu na właściwym miej-
scu. Gdy tego zabraknie, możemy się zredukować do roli robota, który po zużyciu ni-
komu nie jest potrzebny. A ponadto może się okazać, że to nasze poświecenie nie wy-
szło na dobre naszej rodzinie lub też nie doczekaliśmy spokojnej przyszłości. 

Jakże często dzisiejsi ludzie pochłonięci bez reszty zewnętrznymi sprawami, 
nie znajdują czasu na to, aby spojrzeć w swoje wnętrze i wsłuchać się w głos Boży, 
który w nim rozbrzmiewa. Tymczasem ekranu sumienia, na którym człowiek widzi 
samego siebie, nie zastąpi nigdy ekran telewizyjny. A przecież od naszego wnętrza 
napełnionego Bogiem zależy doskonałość naszych czynów zewnętrznych. To właśnie 
w kontakcie z Bogiem odnajdujemy siłę i mądrość życia.     
            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 04.02.2024 – V Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Anastazję i Hermana Jaglo, ++ syna, córkę, rodziców i krewnych 

Jaglo – Józek i + syna Romana Józek 
10:30 – 1. za ++ braci Krystiana Smolin i Rafała Ryczel o radość życia wiecznego 

2. za + Jana Mazur o radość życia wiecznego (ofiarowana od Tomasza 
Kielbach z rodziną) 

14:00 – Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK – 05.02.2024 – wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczen-
nicy – błogosławieństwo chleba i wody św. Agaty 

18:00 – za ++ rodziców Karola i Stefanię Wocławski i ++ z pokrewieństwa 
 

WTOREK - 06.02.2024 – wspomnienie świętych męczenników Pawła Miki 
i towarzyszy 

14:30 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – za ++ rodziców Jana i Agnieszkę Schaffors, + brata Helmuta i ++ dziad-

ków 
 

ŚRODA – 07.02.2024 
18:00 – za + ojca Gerarda Bienek w 7. rocznicę śmierci oraz za ++ z rodziny 

Bienek i Raudzis 
 

CZWARTEK - 08.02.2024 
18:00 – Msza św. szkolna - za + Annę Dauzer i ++ z rodziny Joniec o radość 

życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 09.02.2024 
18:00 – za + Danutę Kurzac o radość życia wiecznego 
 

SOBOTA - 10.02.2024 – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy 
18:00 – 1. za ++ rodziców Gertrudę i Pawła Wolny, ++ Annę i Józefa Knopp, 

ich ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych 
2. za + Krystynę Ośko w 3. rocznicę śmierci, za ++ z rodziny Janiszewskich 
i Ośko 

NIEDZIELA - 11.02.2024 – VI Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Azę, Korneliusza, Kornelię, Stefana, Wasyla, Marię Klaudię, Tatianę, 

Korneliusza, Tamarę, Walerię, Galinę, Sergiusza, Jerzego, Wierę, Grzegorza 
i Wierę o radość życia wiecznego 

10:30 – 1. do Opatrzności Bożej, św. Jadwigi i NMP z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z okazji 50. urodzin Doroty Pawłowskiej, z prośbą o zdrowie, Boże bło-
gosławieństwo, opiekę NMP oraz za męża i dzieci 

2. za + męża Mariana Matuszek, ++ rodziców Jana i Helenę oraz za ++ z po-
krewieństwa 

14:00 – Nieszpory niedzielne 

Porządek Mszy Świętych 04.02. – 11.02.2024 
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¨ Nieszpory Niedzielne - zapraszam na godz. 14. 
¨ Błogosławieństwo chleba i wody ku czci św. Agaty - w poniedziałek 05.02. 
¨ Przygotowanie do sakramentu bierzmowania - spotkanie dla młodzieży klas VI w czwar-

tek (8.02.) po Mszy św. szkolnej. 
¨ Tydzień Małżeństwa w Opolu - Diecezjalne Duszpasterstwo Rodzin i Stowarzyszenie Ro-

dzin Katolickich Diecezji Opolskiej serdecznie zaprasza do działu w licznych wydarzeniach 
zaplanowanych z myślą o małżeństwach, które wpisują się w III Tydzień Małżeństwa, obcho-
dzony w tym roku od 3 do 11 lutego. Rozpocznie się on w sobotę 3 lutego br. Mszą św. 
o godz. 18.00 w kościele pw. św. Karola Boromeusza w Opolu. W ciągu tygodnia odbędą się 
warsztaty – taneczne i komunikacji, wykłady - naturalnego planowania rodziny, z dietetyki, 
zabawa taneczna, randka prowadzona. Na zakończenie Tygodnia Małżeństwa, w niedzielę 
11 lutego br. o godz. 15.00 w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu, bp Rudolf Pier-
skała odprawi Mszę św. z odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich. Na niektóre punkty Tygo-
dnia Małżeństwa obowiązują zapisy. 

¨ Dzień modlitwy i solidarności z Osobami Skrzywdzonymi wykorzystaniem seksualnym 
- w piątek (16.02.) (tradycyjnie w I piątek po Środzie Popielcowej) będziemy obchodzili 
Dzień modlitwy i solidarności z Osobami Skrzywdzonymi wykorzystaniem seksualnym. Bi-
skup Opolski zachęca duszpasterzy o podjęcie modlitwy w czasie nabożeństwa Drogi Krzy-
żowej i modlitwy wiernych podczas Mszy św. w intencji osób skrzywdzonych wykorzysta-
niem seksualnym. 

¨ Rekolekcje dla członków Bractwa Świętego Józefa - odbędą się w terminie 23-25 lutego w 
Diecezjalnym Ośrodku Formacyjno-Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym „Skowronek” w Głu-
chołazach. Rozpoczęcie w piątek o godz. 17.00, zakończenie obiadem w niedzielę o godz. 
12.30. W programie: Msze św., nabożeństwa, konferencje formacyjne, okazja do spowiedzi, 
adoracja Najświętszego Sakramentu, braterskie spotkania, dyskusje oraz pielgrzymka. Zapisy 
oraz szczegółowe informacje na stronie www.bractwoswietegojozef.pl. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w IV Niedzielę Zwykłą (28.01.) wyniosła: 1273 zł. Kolekta z niedzieli 4.02. będzie przezna-
czona na potrzeby kurii i seminarium duchownego. Kolekta z 11.02. będzie kolektą inwesty-
cyjną na potrzeby parafii. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Święto-
krzyskiej, Małgorzaty i Kosynierów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od lasu do Lipiny. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„Nie bój się stracić – kochając nic nie stracisz”.    ks. Jan Twardowski 
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
Dziadek z wnuczką siedzą na ławce. 
- Nudzi Ci się? – pyta dziadek. 
- Wiesz dziadku, bardzo chciałabym być na Twoim miejscu. 
- Co Ty nie powiesz, dlaczego? 
- Gdybym teraz była na Twoim miejscu to bym wnuczce kupiła cukierki. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 63 
Biskupi i prezbiterzy otrzymują od Chrystusa w sakramencie święceń świętą władzę dzia-

łania in persona Christi Capitis, tzn. w zastępstwie, dosłownie „w osobie Chrystusa-Głowy” 
(por. KK 10, 28; KL 33; DB 11; DP 26; KKK 1548). Dar ten oznacza inny sposób uczest-
nictwa w jedynym kapłaństwie Jezusa Chrystusa. Nazywa się go kapłaństwem hierarchicz-
nym, urzędowym, sakramentalnym, względnie służebnym, a różni się od kapłaństwa wspól-
nego wiernych nie stopniem, lecz istotą (por. KK 10). W Katechizmie Kościoła Katolickiego 
czytamy: „Podczas gdy kapłaństwo wspólne wiernych urzeczywistnia się przez rozwój łaski 
chrztu, przez życie wiarą, nadzieją i miłością, przez życie według Ducha, to kapłaństwo urzę-
dowe służy kapłaństwu wspólnemu. Przyczynia się ono do rozwoju łaski chrztu wszystkich 
wiernych. Jest ono jednym ze środków, przez które Chrystus nieustannie buduje i prowadzi 
swój Kościół” (nr 1547).  

Innymi słowy, kapłaństwo urzędowe „różni się istotowo od wspólnego kapłaństwa wier-
nych, ponieważ udziela świętej władzy w służbie wiernym” (KKK 1592). Jest zakorzenione 
w sukcesji apostolskiej (w nieprzerwanym łańcuchu przekazywania władzy Apostołów) 
i wyposażone w świętą władzę (sacra potestas), która oznacza zdolność i powinność działania 
w imieniu i zastępstwie Chrystusa Głowy i Pasterza. Jako takie kapłaństwo hierarchiczne 
uobecnia w Kościele jedyne kapłaństwo Jezusa Chrystusa. „W służbie eklezjalnej wyświę-
conego kapłana jest obecny w swoim Kościele sam Chrystus jako Głowa swojego Ciała, jako 
Pasterz swojej trzody, Arcykapłan odkupieńczej ofiary, Nauczyciel prawdy” (KKK 1548). 
            bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


